

Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Všetkým hospodárskym subjektom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka
Ing. Fridmanská,
APUEN AKADEMIA, s.r.o.

Miesto a dátum odoslania

Bratislava, 11.02.2026

VEC: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie zo dňa 21.01.2026

Verejný obstarávateľ, **Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037** (ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“), v rámci Výzvy na predkladanie ponúk v zákazke s názvom „**Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji**“ zverejnenej dňa 19.01.2026 vo Vestníku UVO č.12/2026 pod č.729-WYP uverejňuje vysvetlenie na doručené otázky.

Otázka č.1:

V súťažných podkladoch, Príloha č. 6_Preambula k cenovej časti, str. 3 je uvedené:

„V prípade nejednoznačnosti popisu položky, resp. v prípade nesúladu popisu položiek uvedených vo Výkaze výmer oproti Projektovej dokumentácii stavby (ktorá je súčasťou súťažných podkladov), platí Projektová dokumentácia stavby“.

V poskytnutej projektovej dokumentácii (napr. Príloha 2025-3 SO01 -03 – Stavebnotechnické riešenie/ KPD 02A Koordinácia situácia– kultúrny dom) je uvedená Objektová skladba projektu, ktorá nezodpovedá objektivej skladbe poskytnutého výkazu výmer, ktorý je súčasťou súťažných podkladov.

Žiadame verejného obstarávateľa či máme naceňovať poskytnutý výkaz výmer?

Ak nie, žiadame verejného obstarávateľa o úpravu Príloha č.2_Výkaz výmer_Obratiská autobusov zadanie.

Odpoveď na otázku č.1:

Verejný obstarávateľ poskytol súťažné podklady v súlade s § 42 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ zverejnil spolu so súťažnými podkladmi všetkým záujemcom projektovú dokumentáciu vrátane výkazu výmer, preto má každý záujemca možnosť oboznámiť sa úplne a podrobne s ich obsahom a vyhodnotiť ich vzájomný súlad. Podrobné preskúmanie týchto dokumentov je podľa názoru verejného obstarávateľa nevyhnutným predpokladom na zodpovedné vypracovanie ponuky uchádzačom. Ak záujemca zistí nesúlad, môže požiadať o vysvetlenie.

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Projektová dokumentácia k Dielu bola vypracovaná jednotlivými autorizovanými projektantami jednotlivo ako „Časti projektovej dokumentácie“ a spolu tvorí „Projektovú dokumentáciu“. Ak jednotlivé časti projektovej dokumentácie nepoužívajú rovnakú terminológiu, neznamena to, že výkaz výmer, ktorý taktiež obsahuje objektovú skladbu a súbor položiek k jednotlivým častiam projektovej dokumentácie, a projektová dokumentácia ako celok sú v nesúlade.

Uchádzač má naceniť stavbu podľa poskytnutej Prílohy č.2 “Výkaz výmer Obratiská autobusov zadanie“ a toto ocenenie má byť spracované spôsobom, ktorý zabezpečí riadne a kvalitné zhotovenie diela podľa poskytnutej projektovej dokumentácie.

Otázka č.2:

V projektovej dokumentácii Príloha 2025-3 SO05 – Dazdova kanalizacia / KPD 01 Technicka sprava , str. 5 je uvedená informácia týkajúca sa uličných vpustí:

Uličné vpusty:

Zrážkové vody z komunikácie a spevnených plôch budú odvádzané cez uličné vpusty, ktoré budú vyhotovené v typovom prevedení z plastových dielcov (napr. od fy. Plastika a.s. Nitra). Vpusty budú opatrené vyberateľným pozinkovaným košom na sedimenty, s liatinovým rámom a mrežou. Mreža bude zalícovaná s niveletou terénu. Potrubie na prípojku od uličného vpustu je vhodné z PP rúr hladkých, profilu DN160 (prípadne PVC hladkých), pripojenia na hlavné kanalizačné potrubie z PP korugovaných rúr bude cez sedlo s odbočnou tvarovkou. (Prípadne navrhnuté z prefabrikovaných dielcov s vyberateľným pozinkovaným košom na sedimenty, s liatinovým rámom a mrežou. Mreža bude zalícovaná s niveletou terénu).

Taktiež v tejto prílohe - Príloha 2025-3 SO05 – Dazdova kanalizacia vo výkrese KPD 07 Vzorovy ulicny vpust je vykreslená uličná vpusť. V Prílohe č. 2 – Výkaz výmer pre SO_05 Dažďová kanalizácia však uličné vpuste absentujú.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či uličné vpuste budú súčasťou nacenenia. Ak áno, tak žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie výkazu výmer s projektovou dokumentáciou a o doplnenie chýbajúcich položiek do výkazu výmer pre SO_05.

Odpoveď na otázku č.2:

Budú vložené tri nové položky v objekte SO 01_01_KD-Obratisko KD , položka č. 89,90 a 91.

89	K	386941100I	Montáž odlučovača ropných látok - integrovaný s uličnou vpustou	ks	3,000
	VV		Odlučovač ropných látok - integrovaný s uličnou vpustou v zmysle PD		
	VV		3		3,000
90	M	594330001000I	Odlučovač ropných látok - integrovaný s uličnou vpustou v zmysle PD	ks	3,000
	VV		Odlučovač ropných látok - integrovaný s uličnou vpustou v zmysle PD		
	VV		3		3,000
91	K	895991110	Osadenie PP uličnej vpuste s vtokovou mrežou	ks	3,000
	VV		Uličná vpusť ACO Combiprint PP s vtokovou mrežou Multitop pultová 500x500 mm ; dodávka a montáž komplet		
	VV		3		3,000

Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Bude vložená nová položka v objekte SO 02_01_MS-Obratisko MS , položka č. 69

69	K	895991110	Osadenie PP uličnej vpuste s vtokovou mrežou	ks	13,000
VV			Uličná vpusť ACO Combiprint PP s vtokovou mrežou Multitop pultová 500x500 mm ; dodávka a montáž komplet		
VV			13		13,000

Doplnené položky budú súčasťou Prílohy č.2 - aktualizovaného výkazu výmer.

(Predmetné dažďové vpuste v SO01 (Kultúrny dom) sa nachádzajú v navrhovanej zastávkovej nike (UV01, UV02) a na okraji navrhovanej vozovky zo žulovej dlažby (UV03), napojené budú potrubím na vsakovacie jamy VJ01 a VJ02. Do týchto vpustí bude osadený aj odlučovač ropných látok (napr. CRC - INOXfilter). V SO02 (Malý Šúr) sú vpuste umiestnené v priestore zastávkovej niky (UV01,UV02) a na okraji vozovky (UV04,UV05,UV06). Tieto vpuste budú napojené na samostatné ORL v prefabrikovanej nádrži. Do vpuste UV03 bude zaústený betónový rigol. Ďalšie uličné vpuste (UV07-UV13) budú osadené popri rekonštruovanej časti chodníka).

Dažďové vpuste a odlučovače, ktoré sa do nich vkladajú, budú súčasťou rozpočtu pre SO01 a SO02.

Samostatný ORL v prefabrikovanej nádrži už je zahrnutý v rozpočte SO_05 Dažďová kanalizácia

53	K	386921130.S	Montáž odlučovača ropných látok v prefabrikovanej nádrži, betónový, s prietokom 65 l/s	ks	1,000
54	M	594320011000.S	Odlučovač ropných látok, 65 l/s, 0,1mg NEL/l, plnoprietočný, betónový	ks	1,000

Otázka č.3:

V projektovej dokumentácii Príloha 2025-3 SO01-03 – Stavebnotechnické riešenie / výkres KPD 03A Situácia stavebného riešenia – Kultúrny dom sa v LEGENDE udáva informácia o počte uličných vpustí (3 ks) ako aj o počte odlučovačov ropných látok ORL (3 ks).

V Prílohe č. 2 – Výkaz výmer pre SO_05 Dažďová kanalizácia však uličné vpuste absentujú a počet ORL je 1 ks – položka č. 53 a 54:

53 K 386921130.S Montáž odlučovača ropných látok v prefabrikovanej nádrži, betónový, s prietokom 65 l/s ks 1,000

54 M 594320011000.S Odlučovač ropných látok, 65 l/s, 0,1mg NEL/l, plnoprietočný, betónový ks 1,000

Vzniká nesúlad medzi projektovou dokumentáciou a výkazom výmer.

To isté platí aj pre Príloha 2025-3 SO01-03 – Stavebnotechnické riešenie / výkres KPD 03B Situácia stavebného riešenia – Malý Šúr, kde je tiež nesúlad v počte ORL s výkazom výmer a uvedené uličné vpuste sa v predmetnom výkaze výmer nenachádzajú.

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie Prílohy č.2_Výkaz výmer_Obratiská autobusov zadanie s projektovou dokumentáciou, teda o úpravu Príloha č.2_Výkaz výmer_Obratiská autobusov zadanie.

Odpoveď na otázku č.3:

Odpoveď na otázku č.3 je už zodpovedaná v Odpovedi na otázku č.2

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Otázka č.4:

V súťažných podkladoch, Príloha Stavebné povolenie je na str. 13 uvedené stanovisko obce Kostolná pod č. OcÚ-KpD-025/2025 zo dňa 22.10.2025.

V bode č. 14 sa uvádza:

„Pred budovou kultúrneho domu bude na verejnom vodovode osadený nový funkčný podzemný hydrant na mieste pôvodného“.

V Prílohe č. 2 – Výkaz výmer však podzemný hydrant nie je.

Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či podzemný vodovod bude doplnený do výkazu výmer?

Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa o úpravu Príloha č.2_Výkaz výmer_Obratiská autobusov zadanie.

Odpoveď na otázku č.4:

Odpoveď : Budú vložené dve nové položky v objekte SO 01_01_KD-Obratisko KD , položka č. 92 a 93

92	K	871379000.R	Demontáž , montáž vodovodného potrubia - prekládka	kpl	1,000
VV			Prekládka vodovodu - komplet		
VV			sondáž - ručný výkop		
VV			demontáž vodovodného potrubia : 1 m na obe strany , vrát. zemných prác		
VV			montáž vodovodného potrubia : 1 m na obe strany , vrát. zemných prác		
VV			1		1,000
93	K	891267200.R	Hydrant - výmena	kpl	1,000
VV			výmena hydrantu - , hĺbka do 2 m , vrát. zemných prác , dodávka a montáž komplet		
VV			1		1,000

Doplnené položky budú súčasťou Prílohy č.2 - aktualizovaného výkazu výmer.

Otázka č.5:

V Prílohe č. 2 – Výkaz výmer pre SO_01_01_KD_ Obratisko autobusov pri KD je položka č. 18 týkajúca sa štrkových pilót DN 500:

18 K 224561100 Štrková pilóta DN500 m3 15,700

VV Štrková pilóta DN500 ; 8 ks ; dodávka a montáž komplet

VV 8*(3,14*0,25*0,25)*10 15,700

V Prílohe č. 2 – Výkaz výmer pre SO_02_01_MS_ Obratisko autobusov Malý Šúr je položka č. 22 týkajúca sa štrkových pilót DN 500:

22 K 224561100 Štrková pilóta DN500 m3 5,888

VV Štrková pilóta DN500 ; 3 ks ; dodávka a montáž komplet

VV 3*(3,14*0,25*0,25)*10 5,888

V poskytnutej projektovej dokumentácii sa však predmetné štrkové pilóty nenachádzajú. V PD chýba situovanie štrkových pilót (hĺbka 10 m), ktoré je dôležité z dôvodu použitia špeciálnej technológie pri realizácii, a tiež, aby nevznikla kolízia s inžinierskymi sieťami.

Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie miesta realizácie štrkových pilót v projektovej dokumentácii.

Odpoveď na otázku č.5:

Štrkové pilóty sú v projektovej dokumentácii situované v navrhovanom zelenom ostrovčeku medzi stromami – vid'. príloha 03B – Situácia stavebného riešenia - Malý Šúr a sú uvedené aj v legende šrafovania a stavebného riešenia.

S pozdravom

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M., v.r.
APUEN AKADÉMIA s.r.o.
Splnomocnená právnická osoba